10

11

12

13

| 14

15

16

17
18

19

20

21

- 22

23

24

25

26

27

28

na

ATA Nº 463/2021 - CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e um,às oito horas e trinta minutos,

em ambiente virtual, por meio do aplicativo computacional Google Meet, reuniu-se, pela

quadringentésima sexagésima terceira vez, o Conselho Universitário, presidido pelo Reitor

Demetrius David da Silva e secretariado por Marcos Ribeiro Furtado, Secretário de Órgãos

Colegiados, com a assistência de Lucimar Aparecida de Oliveira Cardoso e Tatiana de Miranda Costa,

servidoras lotadas na Secretaria de Órgãos Colegiados. Os Conselheiros presentes foram os que se

seguem: Taciano Oliveira da Silva; Regina Célia Pereira da Silva, Pró-Reitora de Assuntos

Comunitários em exercício; Evandro Rodrigues de Faria; Ricardo Gandini Lugão, Pró-Reitor de

Gestão de Pessoas em exercício; Mário Luiz Chizzotti; João Marcos de Araújo; Mauro de Oliveira

Prates, Diretor do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas em exercício; Odemir Vieira Baeta;

Antônio Cézar Pereira Calil; Renato Adriane Alves Ruas; Sebastián Giraldo Montoya; Ricardo Santos

Silva Amorim; Gabriel Cipriano Rocha; Denilce Meneses Lopes; Míriam Teresinha dos Santos; Mércio

Botelho Faria; Joana D'Arc Germano Hollerbach; Osvaldo Costa Moreira e seu suplente, Thiago

Mendonça; Fabrícia Queiroz Mendes; Maurício da Aparecida Santana; Teresinha de Jesus Ferreira;

Elizângela de Cássia Rodrigues Silva e sua suplente, Adriana Lopes Gouveia; Diogo Braga Dias;

Augusto César Vieira Dutra; Nicolle Veríssima Leite dos Santos; Moacir Mendes Lima; Miller Melo

Sanches. Justificaram ausência os Conselheiros: Rejane Nascentes, Sylvia do Carmo Castro

Franceschini, Márcia Cristina Fontes Almeida,Ítalo Oliveira Ferreira, Elen Machado Tavares, Cláudia

Eliza Patrocínio de Oliveira, Andréa Bergallo Snizek, Danielle Dias Sant'Anna Martins, Rafael Castilho

Moreira Guedes e Israel Teoldo da Costa. TERMO DE CONCILIAÇÃO Nº 005/2021/CCAF/CGU/AGU-

CSM,A SER SUBSCRITO POR PARTE DA UNIÃO, DA SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA

COMPLEMENTAR (PREVIC), DO INSTITUTO UFV DE SEGURIDADE SOCIAL (AGROS) E DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA (UFV), E A SER HOMOLOGADO PELA CÂMARA DE MEDIAÇÃOE

DE CONCILIAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL - CCAF/CGU/AGU (23114.919448/2021-

50). O Conselho aprovou o termo de conciliação de quetrata esse item da pauta, por unanimidade.

Às oito horas e quarenta minutos, nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada. Para constar,

foi lavrada a presente ata que, se aprovada, será assinada pelo Presidente, Reitor Demetrius Daviei

da Silva, e pelo Secretário de Órgãos Colegiados, Marcos Ribeiro Furtado.

«q ess
Reitor Secretário

E

Universidade Federal de Viçosa Consu 463/2021.